QL 1DEM I. C. pag. 776.
Oppida a Caſtructo in poteſtatem Lucenſium redacta, ante-

quam ſummae rerum potiretur, recenſuit MACHIAVELLVS I. è
rag. 76.

5 5.
Omniſa, quas breniter hactenus commemorauimus, ſatis

euincunt, non parum contuliſſe Caſtrucium ad partes Gibellino-
rum in Italia confirmandas, infringendamque Guelforum, qui
cum Pontifice et Rege Neapolitano contra Caeſarem faciebant,
potentiam Sano itaque et prudenti conſilio de concilianda ſibi
conſeruandaque Caſtrucii amicitia ſollicitus fuit Ludouĩcus Ba-
uarus, quum de inſtaurando Italiae et Imperii Germanici
nexu, recipiendisque in clientelam Guelſis cogitarett. Anter
quam enim in Italiam pergeret Ludouicus, ad firmandas in Lon-
gobardia partes ſuas, non ſpernendis Caſtrucium noſtrum or-
nauit juribus. Bina ſcilicet apud LEIBNITIVM (0) leguntur
diplomata IV Kal. Iun. 1324. Francofurti ſignata, quae lucy-
lenter oſtendunt, in quanta noſter apud Ludouicum fuerjt exiſti-
matione. In horum diplomatun: primo Ludouious, laudata
Caſirucii erga Imperium ſidelitate, eumS. R. I. Vicarium, in
ciuitate et diſrictu Lucenſi,. nonnullisque locis in Lucae vici-
nia ſitis, renunciat b); in altero autem eidem Vicariatum Piſto-
rienſem concedit Ex quorum diplomatum tenore colli-
gere nonnulla poſſumus, quae ad illuſtranda Vicariorum Itali-
corum iura faciant. Patet ſcilicet ex ipſa vtriusque diplomatis
inſpęctione: I) Vicariatum generalem Caſtrucio conceſſut

con-
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continuiſſe Iurisdictionem altam et baſam, relicta Vicasio li-
bertate, vtramque iurisdictionem vel per ſe vel etiam per ælium
exercendi (d); attamen II) Vicariatus conceſſionem non in
perpetuum ſeu ad dies vitae factam oſſe, fed iure reuocabili e)
et IIl) ſub lege praſandi a Vicario Iurisiurandi de Iurisdictio-
ne fideliter adminiſtrandæ Ex quibus omnibus, vt hoe
qnaſi im tranſitu annoſare mihi liceat, nemo non intelligit,
egregie falli eos, qui ſibi aliisque perſuadere conantur, Lu-
cenſes ab Imperio plene emancipatos fuiſſe Rudolphi I. Habs-
burgici indulgentia Maius etiam momentum ad fenten-
tiam noſtram accedit ex inſyectione dijlomatis Ludouiciani
2V Kal. Iun. i324 Francofuti ſugnati (i), per quod Lucenſis
ciuitas a bannò Imperii abſoluitu. Henrico ſcilicet VII. Imp.
ud redigendam in ordinem Itulinm. caſtva. mouente, nonnullae
ciuitates Guelfarum partium, Florentia, Bononin, Senae, Lucæ,
Piſtorium et Peruſium, ſancito inter ſe foedere conſilia et arma
iunxerant, ad impediendum, quo minus. Henricus Romam
tendens per terras eartum tranfiret (i.])) Quam ob cauſam Hen-
ricus ſicuti contra reliquas Tuscine ciuitates, quae rebellaue-
rant, ita etiam contra Lucenſes banni ſententium a. I32. pro-
mulgauit, et ad depopulandos Lucenſiuimm agros milites dimi-
ſit Ludouicus autem. Bauarus;. quum Caſtrucii potiſſimum
auctoritate ita immutatæ videret Lueenſium: ſtudia, vt iam,. ie-
lictis Guelforum partibus, Gibellinis vnice fauerent, omnem
illis. in. lZaudato diplomate culpam remittit, eosque a banno Im-
perii liberos pronunciat ex quo certum fit, Ludouici Bau.
tempore Lucenſes maieſtatem Imporii comiter conſceruaſſe, neu-